ПРОТОКОЛ № 05-08 Bl I
заседания Контрольной комиссии Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение

строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга»

Ассоциация Саморсгулирусмая организация «Объединение сгроитсльного комплекса и ЖКХ «Большая
Волга» (далее Ассоциация СРО «Большая Волга» или Ассоциация), адрес: Российская Федерация. 440026.
г. Пенза, ул. Карла Маркса, д. 5А, помещение 53, 55. 56 (3 этаж).
Дата проведения заседания: «05» августа 2021 года
Место проведения заседания: Российская Федерация. 440026. г. 1Icina, ул. Карла Маркса, д. 5А, помещение
53 (3 этаж).
Время начала заседания: с 09 час. 00 мин. по 09 час. 55 мин.
Форма проведения: собрание (совмссгное ирису icibiic членов)
Дата составления протокола: «05» авг ус га 2021 г ода
Председатель Контрольной комиссии: Федотова Марина Владимировна главный специалист Контрольной
комиссии.
Секретарь Контрольной комиссии: Козицына Ольга Владимировна главный юрисконсульт.
Подсчет голосов осуществляет Секретарь Контрольной комиссии.
В заседании приняли участие 8 членов Контрольной комиссии из 8:

• Афанасьева Лариса Михайловна
• Федотова Марина Владимировна
• Ланина Светлана Вячеславовна
• Розмыслова Екатерина Александровна
• Громакова Плена Вячеславовна
• 11ыргаева Екатерина Александровна
• Фадеев Алексей Николаевич
• Цветкова Наталья Юрьевна

Кворум имеется. Заседание правомочно.
Повестка дня гаседания:

1. Утверждение повестки дня заседания Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая
Волга» и избрание Секретаря Контрольной Комиссии.

2. Рассмотрение результатов внеплановых документарных проверок, проведенных но истечении
срока устранения выявленных нарушений в рамках исполнения примененных мер
дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации СРО «Большая Волга».

3. Рассмотрение вопроса о необходимости направления пинов внеплановых документарных
проверок в Дисциплинарную комиссию Ассоциации СРО «Большая Волга».

Вопрос № 1: Утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга»
и избран. Секретарем Кон трольной комиссии Козин),шу Ольгу Владимировну.

Решение, поставленное па голосование:
Утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга» и избрать
Секретарем Контрольной комиссии Козицыну Ольгу Владимировну.

И тог и голосования:______________
Афанасьева Лариса Михайловна «За»
Федотова Марина Владимировна «За»
Ланина Светлана Вячеславовна «За»
Громакова Глена Вячеславовна «За»
Роз м ы сл о ва Е кате р и на А л е кс а и дро в в а «За»
Пыргаева Екатерина Александровна «За»
Фадеев Алексей Николаевич «За»
Цветкова Наталья Юрьевна «За»

Итого: «За» - 8; «1 Ipoiив» -0; «Воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.
Принятое решение:
Утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга» и избрать
Секретарем Контрольной комиссии Козицыну Ольгу Владимировну.

Вопрос № 2: По второму вопросу повестки дня слушали Председателя Контрольной комиссии
Ассоциации Федотову Марину Владимировну, которая огласила результаты внеплановых документарных
проверок, проведенных в связи с истечением срока устранения выявленных нарушений в рамках исполнения

/

примененных мер дисциплинарного воздействия в отношении следующих членов Ассоциации СРО
«Большая Волга»:

1. Замечания по нарушению требовании пункта 1.2. статьи I Положения «О членстве в Ассоциации
СРО «Большая Волга» от 29.03.2019 г. Индивидуальным предпринимателем Ломачевым
Виктором Александровичем (ИНН 583406082808) ус гранены час тично, а именно: произведена
частичная опла та задолженности по членским взносам.

2. Замечания по нарушению требовании л\ икта 1.2. ciaibii 1 Положения «О членстве в Ассоциации
СРО «Большая Волга» oi 29.03.2019 г. Обществом с ограниченной от вс ici венное гыо
"НрестижСтрои" (ИНН 5834119404) устранены, а именно: произведена оплата задолженности но
членским взносам. Замечания по нарушению требовании абз. 10 ст. 9.2. Положения о членстве в
Ассоциации СРО «Большая Волга» от 29.03.2019 г., а именно: не предоставление информации и
документов, запрошенных в ходе проведенной плановой документарной проверки. Обществом с
ограниченной ответственностью "ПреетижСтрой" (ИНН 5834119404)- не устранены.

3. Замечания по нарушению требований пункта 1.2. статьи I Положения «О членстве в Ассоциации
СРО «Большая Волга» от 29.03.2019 г. а именно: наличие задолженности но членским взносам,
нарушению требований абз. 10 ст. 9.2. Положения о членстве в Ассоциации СРО «Большая Волга»
от 29.03.2019 г., а именно: нс предоставление информации и документов, запрошенных в ходе
проведенной плановой документарной проверки. Обществом с ограниченной ответственностью
"СураПросктМон гаж" (ИНН 5835126845) - не устранены.

4. Замечания ио нарушению требований части 6 статьи 55.5 1радосгроитсльного кодекса Российской
Федерации, квалификационного стандарта Ассоциации СРО «Большая Волга» «Специалист но
организации строительства», а именно: выявлен факт отсутствия по месту основной работы нс
менее 2 (двух) спсциалнегов по организации строительства, трутовая функция которых включает
соответственно организацию выполнения работ по строи юл ьству. реконструкции, капитальном)
ремонту объектов капитального строп i ел ьегва и сведения о которых включены в национальный
реестр специалистов в области строительства. Обществом с ограниченной ответственностью
Пензенское предприятие "Югенецавгома гика" (ИНН 5836612598) нс устранены.

5. Замечания по нарушению требований части 6 статьи 55.5 Градостроигольного кодекса Российской
Федерации, квалификационного стандарта Ассоциации СРО «Большая Волга» «Специалист но
организации строительства», а именно: выявлен факт отсутствия но месту основной работы не
менее 2 (двух) специалистов но организации строительства, трудовая функция которых включает
соответственно организацию выполнения работ ио строительству, реконструкции, капитальном)
ремонту объектов капитального строительства и сведения о которых включены в национальный
реестр специалистов в области строительства. Обществом с ограниченной ответственностью
«Градостроитель» (ИНН 5837018323)- нс устранены.

6. Замечания по нарушению требований пункта 1.2.,1.5 статьи I Положения «О членстве в
Ассоциации СРО «Большая Волга» от 29.03.2019 г. а именно: наличие задолженности по членским
взносам, отсутствие действующего договора страхования гражданской ответственное т и:
нарушению требований абз. 10 ст. 9.2. Положения о членстве в Ассоциации СРО «Большая Волга»
от 29.03.2019 г., а именно: нс прелоешвиснис информации и документов, запрошенных в ходе
проведенной клановой документарной проверки. Обществом с ограниченной огветегвепносгыо
"Меч астрой" (ИНН 5837053085) - не устранены.

7. Замечания но нарушению требований пункта 5.2 статьи 5 Положения «О членстве в Ассоциации
СРО «Большая Волга» от 29.03.2019 г. а именно: нс соответствие количественного состава иных
специалистов члена Ассоциации, кроме Специалистов по организации строительства, включенных в
НРС, уровню ответственности по договорам строительного подряда, договорам подряда на
осуществление сноса, заключенным с использованием конкурентных способов заключения
договоров. Обществом с ограниченной ответственностью "Строительные технологии" (ИНН
5835059525) - не ус транены.

Председатель Контрольной комиссии Федотова Марина Владимировна предложила считать
рассмотренными результаты внеплановы,х документарных проверок, проведенных в связи с истечением
срока устранения выявленных нарушений в рамках исполнения примененных, мер дисциплинарного
воздействия в отношении указанных выше членов Ассоциации СРО «Большая Волга».

Решение, поставленное на голосование:

Считать рассмотренными результаты внеплановых документарных проверок, проведенных в связи с
истечением срока устранения выявленных нарушений в рамках исполнения примененных мер
дисциплинарного воздействия в отношении следующих членов Ассоциации СРО «Большая Волга»:

1. Индивидуальный предприниматель Ломачев Виктор Александрович (ИНН 583406082808);
2. Общество с ограниченной ответственностью "IIреетижСтрой" (ИНН 5834119404);
3. Общество с ограниченной о гвегсгвенносгыо "СураПроекгМоп гаж" (ИНН 5835126845);
4. Общество с ограниченной огвегсгвеннос гыо Пензенское предприя тие "Югспецавтома i ика"

(ИНН 5836612598);
5. Общес тво с ограниченной о гветсгвеннос гыо «Градос трои гель» (ИНН 5837018323);
6. Общество с ограниченной ответегвенносгыо "Мегастрой" (ИНН 5837053085);
7. Общество с ограниченной о гвегсгвеннос гыо "Строительные технологии" (ИНН 5835059525).

Итоги голосования:
Афанасьева Лариса Михайловна «За»
Федотова Марина Владимировна «За»
Ланина Светлана Вячеславовна «За»
Громакова Глена Вячеславовна «За»
Розмыслова Екатерина Александровна «За»
Ныргасва Екатерина Александровна «За»
Фадеев Алексей Николаевич «За»
Цветкова Наталья Юрьевна «За»

Итого: «За» - 8; «11ротив» -0; «Воздержался» - 0.
Решение приня то единогласно.
Прими гое решение:

Считать рассмотренными результаты внеплановых документарных проверок, проведенных в связи с
истечением срока устранения выявленных нарушений в рамках исполнения примененных мер
дисциплинарного воздействия в отношении следующих членов Ассоциации СРО «Большая Волга»:

1. Индивидуальный предпринима тель Ломачев Виктор Александрович (ИНН 583406082808);
2. Общество с ограниченной огветегвенносгыо "IIpecгижСгрой" (ИНН 5834119404);
3. Общество с ограниченной ответствен!юс-ияо "СураНроекi Мон гаж” (ИНН 5835126845);
4. Общее ! во с ограниченной о гветс i венное i ыо Пензенское предприятие "IO1 снсцав i ома i ика"

(ИНН 5836612598);
5. Общество с ограниченной ответственное гыо «Градострон гель» (ИНН 5837018323);
6. Общество с ограниченной ответственностью "Мегастрой" (ИНН 5837053085);
7. Общество с ограниченной ответственностью "Строительные технологии" (ИНН 5835059525).

Вопрос № 3: Но третьему вопросу повестки дня заседания слушали члена Контрольной комиссии
Ассоциации Ланину Светлану Вячеславовну, которая предложила поручить Председателю Контрольной
комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга» Федотовой Марине Владимировне направить в
Дисциплинарную комиссию Ассоциации СРО «Большая Волга» результаты внеплановых проверок в
отношении следующих членов Ассоциации:

1. Индивидуальный предприниматель Ломачев Виктор Александрович (ИНН 583406082808);
2. Общество с oi раниченной огвегсгвенпоспло "НресгижСгрой" (ИНН 5834119404);
3. Общество с ограниченной огвегсгвенносгыо "СураПроектМонтаж" (ИНН 5835126845);
4. Общес тво с ограниченной ответственностью Пензенское предприя тие "Югспецав тома гика"

(ИНН 5836612598);
5. Общество с ш раниченной ответственное п>ю «Градостроитель» (ИНН 5837018323);
6. Общество с ограниченной ответственное! ыо "Мегастрой" (ИНН 5837053085);
7. Общее I во с oi раниченной о i вс гс i венное i ыо "С i рои iсльные icxho.ioi ни" (ИНН 5835059525).

И ни и голосования:
Афанасьева Лариса Михайловна «За»
Федотова Марина Владимировна «За»
Ланина Светлана Вячеславовна «За»
Громакова Елена Вячеславовна «За»
Розмыслова Екатерина Александровна «За»
11ыргаева Екатерина Александровна «За»
Фадеев Алексей Николаевич «За»
Цветкова Наталья Юрьевна «За»

И го! о: «За» - 8; «11ротив» -0; «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.
Принятое решение:

Поручить Председателю Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга» Федотовой
Марине Владимировне направить в Дисциплинарную комиссию Ассоциации СРО «Большая Волга»
результаты внеплановых проверок в отношении следующих членов Ассоциации:

1. Индивидуальный предприниматель Ломачев Виктор Александрович (ИНН 583406082808);
2. Общество с ограниченной ответственностью "ПреетижСтрой" (ИНН 5834119404);
3. Общество с ограниченной огвегственностыо "СураПроскт Монтаж" (ИНН 5835126845);
4. Общество с ограниченной ответственноетыо Пензенское предприятие "Югснецавтома гика"

(ИНН 5836612598);
5. Общество с ограниченной огвегственностыо «Градостроитель» (ИНН 5837018323);
6. Общество с ограниченной ответственностью "Мегастрой" (ИНН 5837053085);
7. Общество с ограниченной ответе гвенноегыо "Строительные технологии" (ИНН 5835059525).

Заседание Контрольной комиссии закрыто.

Председатель Контрольной комиссии

Секретарь Кон трольной комиссии

М.В. Федотова

О.В. Козицына